ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-NN Tuy Phước, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

                                     - Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

                                     - Công an huyện;

-Thủ trưởng các phòng: Nông nghiệp và PTNT, Lao

động - TB và Xã hội, Tài nguyên - Môi trường, Kinh tế

& Hạ tầng, Nội vụ, Văn hóa - Thông tin - Thể thao, Y

tế, Giáo dục và Đào tạo, Chi cục Thống kê khu vực

Tuy Phước - Vân Canh.

Căn cứ Quyết định số 2112/QĐ-UBND ngày 22/6/2018 của UBND tỉnh về

việc Ban hành Bộ tiêu chí, chỉ tiêu xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao giai đoạn

2018-2020, trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 2059/QĐ-UBND ngày 24/5/2021 của UBND tỉnh

Bình Định về việc phê duyệt Kế hoạch các xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao

trong năm 2021;

Để đảm bảo hoàn chỉnh hồ sơ trình UBND tỉnh xem xét công nhận xã Phước

Sơn đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2021 theo đúng thời gian và quy định,

Chủ tịch UBND huyện đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, Trưởng Công an

huyện và Thủ trưởng các ngành chuyên môn của huyện có ý kiến thẩm định 13 tiêu

chí xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao của xã Phước Sơn, cụ thể như sau:

1. Đối với Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện: Tổ chức triển khai lấy ý kiến

sự hài lòng của người dân về kết quả xây dựng nông thôn mới nâng cao đối với xã

Phước Sơn.

2. Đối với Công an huyện: Thẩm định tiêu chí số 13 - An ninh trật tự, trong

đó gồm: Chỉ tiêu 13.1 và chỉ tiêu 13.2.

3. Đối với các ngành chuyên môn của huyện:

- Tiến hành thẩm định các tiêu chí và có biên bản, văn bản xác nhận, nêu số

liệu cụ thể mức độ đạt từng tiêu chí mà ngành phụ trách đối với xã Phước Sơn,

trong đó:

+ Phòng Kinh tế và Hạ tầng thẩm định tiêu chí số 1 – Giao thông.

+ Phòng Nông nghiệp và PTNT thẩm định tiêu chí số 2 – Thủy lợi; tiêu chí

số 4 – Tổ chức sản xuất.

V/v tổ chức lấy ý kiến về sự hài lòng của

người dân và thẩm định 13 tiêu chí xã

đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm

2021 đối với xã Phước Sơn

2

+ Phòng Giáo dục và Đào tạo thẩm định tiêu chí số 3 - Trường học; tiêu chí

số 7 – Giáo dục và Đào tạo, trong đó gồm: Chỉ tiêu 7.1: Đạt chuẩn xóa mù chữ

mức độ 2; chỉ tiêu 7.2: Đạt chuẩn và duy trì đạt chuẩn phổ cập giáo dục tiểu học và

trung học cơ sở mức độ 3.

+ Phòng Văn hóa và Thông tin thẩm định tiêu chí số 10  –  Văn hóa.

+ Chi cục Thống kê huyện thẩm định tiêu chí số 5 – Thu nhập.

+ Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thẩm định tiêu chí số 6 – Hộ

nghèo; chỉ tiêu 7.3: Tỷ lệ lao động có việc làm qua đào tạo; tiêu chí số 8 – Lao

động nông thôn;

+ Phòng Y tế thẩm định tiêu chí số 9 – Y tế, trong đó gồm: chỉ tiêu 9.1, chỉ

tiêu 9.2 và chỉ tiêu 9.3.

+ Phòng Tài nguyên & Môi trường thẩm định tiêu chí số 11- Cảnh quang -

Môi trường, trong đó gồm: chỉ tiêu 11.1, chỉ tiêu 11.2, chỉ tiêu 11.3, chỉ tiêu 11.4,

chỉ tiêu 11.5 và chỉ tiêu 11.6

+ Phòng Nội vụ thẩm định tiêu chí số 12 - Hệ thống chính trị và tiếp cận

pháp luật, trong đó gồm: chỉ tiêu 12.1, chỉ tiêu 12.2, chỉ tiêu 12.3 và chỉ tiêu 12.4.

4. Đối với UBND xã Phước Sơn:

- Căn cứ kết quả rà soát 13 tiêu chí tổng hợp gửi văn bản đề nghị các ngành

của huyện tổ chức thẩm định. Chỉ đạo cán bộ theo dõi cung cấp số liệu để các đơn

vị, ngành chuyên môn của huyện tiến hành thẩm định 13 tiêu chí nông thôn mới

nâng cao của xã mình.

- Tổng hợp các biên bản, văn bản thẩm định 13 tiêu chí nông thôn mới nâng

cao của các đơn vị, ngành chuyên môn của huyện và lập thủ tục, hồ sơ công nhận

xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao trong năm 2021 gửi về Phòng Nông nghiệp

& PTNT (là cơ quan thường trực BCĐ XD NTM huyện) trước ngày 20/10/2021 để

tổng hợp lấy ý kiến của UBMTTQVN huyện, các Hội đoàn thể huyện và UBND

các xã.

Thủ trưởng các ngành và Chủ tịch UBND xã Phước Sơn chỉ đạo triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Xuân);

- UBND xã Phước Sơn (để thực hiện);

- CVP, PCVP – 2, CVVP (K1);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ  CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-29T15:23:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-30T07:26:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-30T07:49:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-30T08:43:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-30T08:43:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-30T08:43:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-30T08:44:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!